
 
 

Zápis z jednání KVS  1.6. 2023 
 

 

Zápis z jednání Komise vrcholového sportu KVS 

 
Místo jednání: NTC, Havířov 
Datum: 1.6. 2023 
 
 

Účastníci jednání KVS 

 
Předseda KVS: Pavel Krpec 
 
Členové komise: Petr Nedoma, Tomáš Vrňák, Karel Karásek, Kamil Koutný, Iveta 
Vacenovská, Hana Valentová + Josef Plachý (online) 
 
Hosté: Martin Merker (trenér kadetů ČR), Jaroslav Mikeska (trenér juniorek ČR) 
 

 

Program jednání: 

1. Nominace na MEJ 2023 + závěrečná příprava – všichni trenéři mládežnické 
reprezentace (T. Vrňák, J. Mikeska, M. Merker, K. Karásek) 
  

2. Hodnocení MS dospělých 2023 – J. Plachý, Xu Kai  
 

3. Různé  
– nové schéma a složení KVS (P. Krpec)  
– možnost pro trenéry a členy KVS či KM, kdyby měli zájem o návrh na     
   vypracování nějakého zvoleného témata pro trenéry B licence  
  (I. Vacenovská)  
 
 
 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 

Zápis z jednání KVS  1.6. 2023 
 

 

 

 

1. Nominace na MEJ 2023  

 

Kadetky – trenér Tomáš Vrňák 

1. Poláková Veronika 

2. Kodetová Hanka 

3. Holejšovská Anna 

 
Kadeti – trenér Martin Merker 
1. Škalda Jan 
2. Kolečkář Matyáš 
3. Kabelka Jakub 
4. Jedlička Karel – pouze na soutěž jednotlivců 
 
Juniorky – trenér Jaroslav Mikeska 
1. Sommerová Helena 
2. Bártová Tereza 
3. Sazimová Adéla 
4. Šichanová Vendula 
5. Pařízková Monika 
 
Junioři – trenér Karel Karásek 
1. Bělík Šimon 
2. Květon Ondřej 
3. Kadlec Vít 
4. Šíp Martin 
5. Brhel Štěpán 
 
 
Tento návrh nominace (včetně zdůvodnění nominace všech trenérů) byl 
předložen ke schválení VV (pozn.: VV tento návrh schválil „per rollam“ dne 
7.6. 2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Zápis z jednání KVS  1.6. 2023 
 

 

 

2. Hodnocení MS dospělých 2023 (Durban, JAR) 

 

Letošní MS dospělých proběhlo v Durbanu (JAR), ve dnech 20. – 28.5. 2023 

Na MS se probojovali podle světového žebříčku tito hráči a hráčky: 

Dvouhra mužů: Lubomír Jančařík, Tomáš Polanský 

Čtyřhra mužů: Tomáš Polanský – Darko Jorgič (SLO) a Pavel Širuček - Jiří Martinko 

Dvouhra žen: Hana Matelová, Kateřina Tomanovská 

Čtyřhra žen: Hana Matelová – Barbora Balážová (SVK)  

                     Kateřina Tomanovská – Zdena Blašková 

Podrobná hodnocení, které předložili oba trenéři byla zaslána VV ČAST 

Největším úspěchem bylo umístění Hanky Matelové s Barborou Balážovou (SVK) 

ve čtyřhře žen, kdy obsadily 5. – 8. místo 

V boji o medaili podlehly japonskému páru Miyu Nagasakiová, Miyuu Kiharová 2:3.  

I přes tuto prohru je to obrovský úspěch! 

Velká škoda, že v soutěži jednotlivců hrála Hanka Matelová hned ve 2. kole proti 

druhé nasazené hráčce Wang Manyu (Čína), které podlehla 0:4 na sety. 

K velmi dobrému výsledku lze zařadit i čtyřhru Tomáš Polanský – Darko Jorgič, kteří 

prohráli o postup do čtvrtfinále proti Lin Shindong, Lin Gaoyuan (CHN) 0:3 na sety. 

Velmi těžký los měli ve dvouhrách Tomáš Polanský i Kateřina Tomanovská a určitě 

v těchto singlech nebyli favority. Tomáš prohrál s Japoncem Shunsuke Togamim 1:4 

a Kateřina Tomanovská pak podlehla favorizované Cheng I-Ching z Taiwanu 0:4. 

Velká škoda pak bylo nevyužité vedení Luboše Jančaříka v utkání proti Taiwo 

Matimu z Nigérie. V dobře rozehraném utkání vedl 2:0 na sety, ale nakonec prohrál 

2:4.  

Stejně tak, obě naše další čtyřhry Širuček - Martinko J. a Tomanovská – Blašková 

prohrály svá utkání velmi těsně hned v 1. kole 

Daniel Gonzalez, Brian Afanador (Portor.) – Jiří MARTINKO, Pavel ŠIRUČEK 3:2 

Takahashi, Kumahara (BRA) – Kateřina TOMANOVSKÁ, Zdena BLAŠKOVÁ 3:2 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Zápis z jednání KVS  1.6. 2023 
 

 

 

3. Různé  
 

KVS zůstává i pro další období ve stejném složení 

Zároveň bude existovat také širší „poradní“ tým KVS kde budou kromě členů KVS 

další trenéři mládežnické reprezentace (Martin Merker – trenér kadetů, Jaroslav 

Mikeska – trenér juniorek), Bohumil Vožický (vedoucí trenér SCM Havlíčkův Brod), 

Petr Kaucký (trenér SCM Praha) a Xu Kai (asistent trenéra žen) 

V tomto širším týmu chceme řešit zejména koncepční věci a také sjednotit názory co 

a jak trénovat. Předávat si informace ze zahraničí (Rumunsko, Polsko, Německo, 

Francie) a srovnávat, jak se trénuje tam kde jsou úspěšní a kde máme rezervy a na 

co bychom se měli zaměřit. 

 

 

 

 
 
             


